ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА
	462010, Оренбургская область, п. Тюльган, ул. Ленина, 23, телефон  (835332) 2-14-37

Р Е Ш Е Н И Е

	7 февраля 2017 года
	№ 21/81-4

О плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Тюльганском районе

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Оренбургской области от 18.01.2017 года № 59/489-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Тюльганского района  решила:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Тюльганском районе (приложение № 1).
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Кругова И.П.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель ТИК
	И. П. Кругов

	Секретарь ТИК
	О.В. Забавина

	Приложение 1
к решению ТИК Тюльганского района
№ 21/81-4 от 07.02.2017 года

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя
в Тюльганском районе

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Участники
	Организаторы мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Заседание  ТИК по плану мероприятий ко Дню молодого избирателя
	7 февраля

	ТИК
Тюльганского района

	2
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках «Дня молодого избирателя» на странице ТИК на сайте администрации Тюльганского района
	10-22 февраля
	учащиеся, студенты, работающая молодежь
	ТИК, администрация Тюльганского района

	3
	Торжественное мероприятие «Посвящение в избиратели»
	17-22 февраля
	учащиеся
СОШ № 1,
лицея № 1, студенты филиала Шарлыкского техникума
	ТИК, районная библиотека, администрации школы, лицея и филиала техникума

	4
	Проведение единого информационного дня в библиотеках «Молодые избиратели - надежда современной России»
	15 февраля
	учащиеся средних школ, студенты филиала Шарлыкского техникума
	ТИК, работники районной и сельских библиотек

	5
	Проведение заседания Клуба молодого избирателя
	14 февраля
	учащиеся
СОШ № 1,
лицея № 1, студенты филиала Шарлыкского техникума
	Совет
Клуба молодого избирателя

	6
	Встреча молодых избирателей с представителями администрации района, отдела образования, комитета по делам молодежи, членами Молодежного парламента и молодежной избирательной комиссией района
	14 февраля
	учащиеся
СОШ № 1,
лицея № 1, студенты филиала Шарлыкского техникума
	Совет
Клуба молодого избирателя

	7
	Проведение первого этапа конкурса знатоков избирательного права и избирательного процесса среди учащихся 10-11 классов средних школ района, лицея № 1 и студентов 1-2 курсов филиала Шарлыкского техникума

	16-17 марта
	учащиеся
СОШ,
[bookmark: _GoBack]лицея, студенты филиала Шарлыкского техникума
	ТИК, администрации СОШ, лицея и филиала техникума

	8
	Проведение олимпиады среди учащихся старших классов «Я избиратель»
	21-22 февраля
	учащиеся 9-11 классов
СОШ № 1 и
лицея № 1

	ТИК, администрации СОШ № 1 и лицея № 1

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Организация в библиотеках, в том числе школьных,  книжных выставок «Из истории выборов», «Выборы – ответственность за будущее страны»
	13-22 февраля
	учащиеся средних школ, студенты филиала Шарлыкского техникума
	специалисты районной, сельских и школьных библиотек

	10
	Проведение турнира по мини-футболу среди учащихся 8-9 классов СОШ № 1 и лицея № 1, приуроченного ко Дню молодого избирателя
	15 февраля
	учащиеся 8-9 классов
	комитет по делам молодежи и спорта